
 ABFAHRTSSTELLE | Bus stop MONTAG - FREITAG | Monday - Friday SAMSTAG | Saturday SONN- UND FEIERTAG | Sunday & bank holiday

SAALFELDEN Bahnhof (--> Schulzentrum (Bf), Birkengasse, Bäckergasse) 8.10 9.10 10.10 11.10 12.24 13.16 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.24 13.16 14.10 15.10 16.10 17.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.24 13.16 14.10 15.10 16.10 17.10

SAALFELDEN Am Postplatz ab | dep. 
(--> Rathausplatz, HTL/HBLA, Grünhäuslsiedlung)

8.15 9.15 10.15 11.15 12.33 13.21 13.45 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.33 13.21 14.15 15.15 16.15 17.18 8.15 9.15 10.15 11.15 12.33 13.21 14.15 15.15 16.15 17.18

SAALFELDEN Pfaffing (--> Almdorf, Osterthor, Hinterreitlift, Klinglerau,) 8.20 9.20 10.20 11.20 12.39 13.26 13.50 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.39 13.26 14.20 15.20 16.20 17.24 8.20 9.20 10.20 11.20 12.39 13.26 14.20 15.20 16.20 17.24

MARIA ALM Zentrum (Billa) | Center (Billa) 
(--> Urslaubrücke, Thoraubrücke)

8.30 8.26 9.30 9.26 10.26 11.26 12.45 13.32 13.54 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 8.30 8.26 9.30 9.26 10.26 11.26 12.45 13.32 14.26 15.26 16.26 17.30 8.30 8.26 9.30 9.26 10.26 11.26 12.45 13.32 14.26 15.26 16.26 17.30

MARIA ALM Unterberg (--> Abergbahn/Sonnbergbahn, Schattmühlweg, 
Viehhof, Oberfritzwank)

8.33 8.28 9.33 9.28 10.28 11.28 12.47 13.34 13.56 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 8.33 8.28 9.33 9.28 10.28 11.28 12.47 13.34 14.28 15.28 16.28 17.32 8.33 8.28 9.33 9.28 10.28 11.28 12.47 13.34 14.28 15.28 16.28 17.32

MARIA ALM Hintermoos (--> Jufen, Pallegg) 8.38 8.33 9.38 9.33 10.33 11.33 12.52 13.39 14.01 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 8.38 8.33 9.38 9.33 10.33 11.33 12.52 13.39 14.33 15.33 16.33 17.37 8.38 8.33 9.38 9.33 10.33 11.33 12.52 13.39 14.33 15.33 16.33 17.37

HINTERTHAL Gruberbauer (--> Pichlhof, Birnbach) 8.41 8.36 9.41 9.36 10.36 11.36 12.55 13.42 14.04 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 8.41 8.36 9.41 9.36 10.36 11.36 12.55 13.42 14.36 15.36 16.36 17.40 8.41 8.36 9.41 9.36 10.36 11.36 12.55 13.42 14.36 15.36 16.36 17.40

HINTERTHAL Hochmaisbahn (--> Kreidenbachweg) 8.44 8.39 9.44 9.39 10.39 11.39 12.58 13.45 14.06 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 8.44 8.39 9.44 9.39 10.39 11.39 12.58 13.45 14.39 15.39 16.39 17.42 8.44 8.39 9.44 9.39 10.39 11.39 12.58 13.45 14.39 15.39 16.39 17.42

HINTERTHAL Ortsmitte | Center 8.46 8.41 9.46 9.41 10.41 11.41 13.00 13.47 14.08 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 8.46 8.41 9.46 9.41 10.41 11.41 13.00 13.47 14.41 15.41 16.41 17.45 8.46 8.41 9.46 9.41 10.41 11.41 13.00 13.47 14.41 15.41 16.41 17.45

DIENTEN Filzensattel (--> Alpinpark, ) 8.54 8.49 9.54 9.49 10.49 11.49 13.55 14.17 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 8.54 8.49 9.54 9.49 10.49 11.49 13.55 14.49 15.49 16.49 17.53 8.54 8.49 9.54 9.49 10.49 11.49 13.55 14.49 15.49 16.49 17.53

DIENTEN Fuchsau (--> Skizentrum) 8.52 9.52 10.52 11.52 13.58 14.20 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 8.52 9.52 10.52 11.52 13.58 14.52 15.52 16.52 17.56 8.52 9.52 10.52 11.52 13.58 14.52 15.52 16.52 17.56

DIENTEN Arzthaus (Umsteigen Richtung Lend oder Mühlbach) 8.54 9.54 10.54 11.54 14.00 14.22 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 8.54 9.54 10.54 11.54 14.00 14.54 15.54 16.54 17.58 8.54 9.54 10.54 11.54 14.00 14.54 15.54 16.54 17.58

DIENTEN Arzthaus – Anschluss nach | Connection to Taxenbach 8.55 11.10 12.10 13.10 16.10 17.10* 18.19 6.35 11.10

Ankunft in | Arrival in Lend (Dientner Brücke) 9.10 11.25 12.25 13.25 16.25 17.25* 18.32 6.50 11.25

Lend Bahnhof | Train station – Umsteigmöglichkeit nach Taxenbach) 9.15 11.30 12.30 13.30 16.30 17.30* 18.36 6.55 11.30

DIENTEN Arzthaus (--> Skizentrum) 8.05 9.05
9.05 10.05 11.05

11.10 12.05 13.05 14.05
14.10 15.05 16.05 17.05

17.10 18.05 8.05 9.05
9.05 10.05 11.05

11.10 12.05 13.05 14.05
14.10 15.05 16.05 17.05

17.10 18.05 8.05 9.05
9.05 10.05 11.05

11.10 12.05 13.05 14.05
14.10 15.05 16.05 17.05

17.10 18.05

DIENTEN Fuchsau 8.07 9.07
9.07 10.07 11.07

11.12 12.07 13.07 14.07
14.12 15.07 16.07 17.07

17.12 18.07 8.07 9.07
9.07 10.07 11.07

11.12 12.07 13.07 14.07
14.12 15.07 16.07 17.07

17.12 18.07 8.07 9.07
9.07 10.07 11.07

11.12 12.07 13.07 14.07
14.12 15.07 16.07 17.07

17.12 18.07

DIENTEN Sonnberg (--> Übergossene Alm, Dachegg) 8.09 8.59 9.09
9.09 9.59 10.09 11.09

11.14 12.09 13.09 14.09
14.14 15.09 16.09 17.09

17.14 18.09 8.09 8.59 9.09
9.09 9.59 10.09 11.09

11.14 12.09 13.09 14.09
14.14 15.09 16.09 17.09

17.14 18.09 8.09 8.59 9.09
9.09 9.59 10.09 11.09

11.14 12.09 13.09 14.09
14.14 15.09 16.09 17.09

17.14 18.09

DIENTEN Parkplatz Erichhütte | Parking area Erichhütte
(--> Dientner Sattel, Trockenbach, Ellmaubauer)

8.14 9.04 9.14
9.14 10.04 10.14 11.14

11.19 12.14 13.14 14.14
14.19 15.14 16.14 17.14

17.19 18.14 8.14 9.04 9.14
9.14 10.04 10.14 11.14

11.19 12.14 13.14 14.14
14.19 15.14 16.14 17.14

17.19 18.14 8.14 9.04 9.14
9.14 10.04 10.14 11.14

11.19 12.14 13.14 14.14
14.19 15.14 16.14 17.14

17.19 18.14

MÜHLBACH Club Aldiana an | arr. 9.26
9.26 10.26 11.26 13.26 16.26 9.26

9.26 10.26 11.26 13.26 16.26 9.26
9.26 10.26 11.26 13.26 16.26

MÜHLBACH Club Aldiana ab | dep. 9.27
9.27 10.27 11.27 13.27 16.27 9.27

9.27 10.27 11.27 13.27 16.27 9.27
9.27 10.27 11.27 13.27 16.27

MÜHLBACH Karbachalmbahn (--> Siedlung) 8.24 9.14 9.31
9.31 10.14 10.31 11.31

11.29 12.24 13.31 14.24
14.29 15.24 16.31 17.24

17.29 18.24 8.24 9.14 9.31
9.31 10.14 10.31 11.31

11.29 12.24 13.31 14.24
14.29 15.24 16.31 17.24

17.29 18.24 8.24 9.14 9.31
9.31 10.14 10.31 11.31

11.29 12.24 13.31 14.24
14.29 15.24 16.31 17.24

17.29 18.24

MÜHLBACH Gemeindeamt an | Town hall arrival
(Umsteigenmöglichkeit Richtung Bischofshofen) 

8.27 9.17 9.34
9.34 10.17 10.34 11.34

11.32 12.27 13.34 14.27
14.32 15.27 16.34 17.27

17.32 18.27 8.27 9.17 9.34
9.34 10.17 10.34 11.34

11.32 12.27 13.34 14.27
14.32 15.27 16.34 17.27

17.32 18.27 8.27 9.17 9.34
9.34 10.17 10.34 11.34

11.32 12.27 13.34 14.27
14.32 15.27 16.34 17.27

17.32 18.27

MÜHLBACH Gemeindeamt | Town hall 8.40 9.40 10.40 11.40 13.10 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 8.40 10.40 11.40 13.10 14.40 15.40 16.40 8.40 10.40 14.40 15.40 16.40

Ankunft in | Arrival in Bischofshofen (Gasteiner Straße) 8.54 9.54 10.54 11.54 13.24 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 8.54 10.54 11.54 13.24 14.54 15.54 16.54 8.54 10.54 14.54 15.54 16.54

Bischofshofen Bahnhof Vorplatz | Train station 8.59 9.59 10.59 11.59 13.29 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 8.59 10.59 11.59 13.29 14.59 15.59 16.59 8.59 10.59 14.59 15.59 16.59

MÜHLBACH Gemeindeamt ab | Town hall dep. 
(--> Ortsmitte, Neubaubrücke, Wittig)

8.35 9.25 9.40
9.40 10.25 10.40 11.40

11.40 12.35 13.40 14.35
14.40 15.35 16.40 17.35 8.35 9.25 9.40

9.40 10.25 10.40 11.40
11.40 12.35 13.40 14.35

14.40 15.35 16.40 17.35 8.35 9.25 9.40
9.40 10.25 10.40 11.40

11.40 12.35 13.40 14.35
14.40 15.35 16.40 17.35

MÜHLBACH Alpendomizil
(--> Kniegut, Letten, Bergheimat, Sonnhof, Grünholz)

8.39 9.29 9.44
9.44 10.29 10.44 11.44

11.44 12.39 13.44 14.39
14.44 15.39 16.44 17.39 8.39 9.29 9.44

9.44 10.29 10.44 11.44
11.44 12.39 13.44 14.39

14.44 15.39 16.44 17.39 8.39 9.29 9.44
9.44 10.29 10.44 11.44

11.44 12.39 13.44 14.39
14.44 15.39 16.44 17.39

MÜHLBACH Kopphütte
(--> Saukarlift, Mandlwandhaus, Hochkeilhaus, Mitterbergalm)

8.49 9.39 9.54
9.54 10.39 10.54 11.54

11.54 12.49 13.54 14.49
14.54 15.49 16.54 17.49 8.49 9.39 9.54

9.54 10.39 10.54 11.54
11.54 12.49 13.54 14.49

14.54 15.49 16.54 17.49 8.49 9.39 9.54
9.54 10.39 10.54 11.54

11.54 12.49 13.54 14.49
14.54 15.49 16.54 17.49

MÜHLBACH Arthurhaus an | arr. 8.55 9.45 10.00
10.00 10.45 11.00 12.00

12.00 12.55 14.00 14.55
15.00 15.55 17.00 17.55 8.55 9.45 10.00

10.00 10.45 11.00 12.00
12.00 12.55 14.00 14.55

15.00 15.55 17.00 17.55 8.55 9.45 10.00
10.00 10.45 11.00 12.00

12.00 12.55 14.00 14.55
15.00 15.55 17.00 17.55

Mar ia  almMar ia  alm
D i entenD i enten
MühlbachMühlbach                 DAS  

         alles läuft 
            nach PLAN 
                   GEFÜHL.

WANDERBUSPLAN
HIKING BUS PLAN

SOMMERBAHNEN

Relaxing ride up the mountain, 
gorgeous panoramas, awards for 
quality and comfort – you can only 

find this on the Hochkönig with 
6 summer lifts that are in opera-
tion from May to the beginnng of 
November. Get more information, 

prices and schedule at  
www.hochkoenig.at 

 
Free and unlimited use with

 the Hochkönig Card.

SUMMER LIFTS

Entspannter Aufstieg, traumhaftes 
Panorama, Auszeichnungen für 

Qualität und Komfort - das gibt es 
nur am Hochkönig mit sechs  

Sommerbahnen die von Mai bis An-
fang November in Betrieb sind. Alle 
wichtigen Informationen, Preise und 

Betriebszeiten finden Sie auf 
 www.hochkoenig.at

 
Kostenlose & uneingeschränkte  

Nutzung mit der Hochkönig Card.

Maria alm -  Dienten -  Mühlbach - arthurhaus

620 Saalfelden – Dienten

593 Dienten – Mühlbach – Arthurhaus

631 Dienten – Lend

590 Mühlbach – Bischofshofen

Fahrplan 
Wanderbus
Timetable
hiking bus

BUSLINIEN
BUS LINES Am Fuße des 2.941 Meter hohen Gipfels 

des Hochkönigs liegen die Orte Maria 
Alm, Dienten und Mühlbach. Sie sind 

Ausgangspunkt zahlreicher Wandertou-
ren und lassen sich wunderbar zu einer 

Runde miteinander verbinden. Rund 340 
Kilometer Wanderwege machen seit 

Generationen die Region zu einem belieb-
ten Urlaubs- und Ausflugsziel.

At the foot of the 2,941-m peak of the 
Hochkönig are the three villages Maria 
Alm, Dienten and Mühlbach. They are 
the starting point for many hikes and 

can be connected to one tour. The clo-
se to 340 km of trails have made this 
region a popular tourist destination for 

generations.

REGION HOCHKÖNIG

HOCHKÖNIG REGION

HOCHKÖNIG APP
HOCHKÖNIG APP
Mit der Hochkönig App habt ihr nicht nur die 
umfangreiche Tourensammlung der Region auf 
Ihrem Smartphone, sondern noch viele weitere 
wichtige Informationen, wie interessante Orte in 
der Region, Tourentipps, Details zu den Sommer-
bergbahnen und Service Informationen.

Kostenloser Download
Free download

With the Hochkönig App you have an extensive 
collection of tours and also additional important 
information such as tour tips, details about sum-
mer lifts and service information.

TIPP

Saalfelden
Bahnhof

Dienten
Arzthaus

Maria Alm
Ortszentrum / Billa

Mühlbach
Gemeindeamt

Hintermoos Hinterthal

Lend Bischofshofen

Arthurhaus

Umsteigestelle!
Interchange point!

Umsteigestelle!
Interchange point!

5
93

5
93

5
93

5
93

5
93

5
93

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Changes, typesetting and printing errors reserved.

DER BUS HÄLT AN ALLEN HALTESTELLEN! 
Aus Platzgründen sind nur einige Haltestellen aufgelistet. Eine 
detailiertere Liste findet ihr unter www.salzburg-verkehr.at

THE BUS STOPS AT ALL STOPS!  
For reasons of space, only some stops are are listed. You can find a 
more detailed list at www.salzburg-verkehr.at

Verkehrt von Maria Alm Zentrum nach Mühlbach
Transport from Maria Alm center to Mühlbach

* Fährt NICHT in den Schulferien 
Does NOT run during school vacations
06.07. - 08.09.2024 In diesen Zeiträumen gelten ausschließlich die ROSA und nicht die SCHWARZEN Zeiten!

Fahrzeiten gelten NUR in folgenden Zeiträumen:
Travel times ONLY apply to the following periods:

04.05. – 21.06.2024
23.09. – 03.11.2024



MARIA ALM
Taxi Eder +43 6584 7191

DIENTEN
Taxi Bürgler +43 664 5024884

MÜHLBACH
Taxi Watschonig +43 660 5505111

INFORMATIONEN UND 
 BUCHUNGEN 

INFORMATION & BOOKING

Hochkönig Tourismus GmbH
Am Gemeindeplatz 7
A-5761 Maria Alm

T: +43 6584 20 388
M: region@hochkoenig.at

www.hochkoenig.at

@hochkoenig

ab 15 Personen

HINWEIS ATTENTION

TRINKFLASCHE
DRINKING BOTTLE

100% aus Zuckerrohr 
100% made from sugar cane

Nachhaltig & trendig 
Sustainable & trendy 

Vermeidung von Plastikmüll 
Avoidance of plastic waste

unbegrenztes Wiederauffüllen 
unlimited refilling

500 ml Füllungsvermögen 
500 ml capacity

HOCHKÖNIG
TOURENPORTAL

TOUR PORTAL

Transfer für Hunde kostenpflichtig 
und verpflichtender Maulkorb.

Dogs are allowed but chargeable. 
Muzzle mandatory.

EINE KARTE
Viele Inklusivleistungen 
und Ermäßigungen
ONE CARD
Many included services
and discounts

– Freie Nutzung der Sommerbahnen 
– Free use of the summer lifts

– 1x gratis Biketransport pro Tag bei  
   einer Sommerbergbahn 
– 1x bike transport for free once a day  
   with one summer lift

– Freier Eintritt in die Freibäder  
   Maria Alm & Mühlbach 
– Free admission to the outdoor pools  
   Maria Alm & Mühlbach

– Wanderbus inklusive, sowie auch alle 
   anderen öffentlichen Verkehrsmittel im  
   Pinzgau 
– Hiking bus included, as well as all  
   other public transportation in the  
   Pinzgau

– und vieles mehr... 
– and much more...

Alle Infos 
findest du hier.

You can find all 
info here.

KONTAKT FÜR GRUPPEN- 
ANMELDUNGEN

Bitte immer schriftlich an: 

ZellamSee@postbus.at

Bei kurzfristigen Anfragen bitte 
zusätzlich per Telefon:

 
 

+43 6542 56602

Please always write to:

For short-term requests  
additionally by phone:

 ABFAHRTSSTELLE | Bus stop MONTAG - FREITAG | Monday - Friday SAMSTAG | Saturday                           SONN- UND FEIERTAG | Sunday & bank holiday

MÜHLBACH Arthurhaus ab | dep.
(--> Mitterbergalm, Mandlwandhaus, Saukarlift)

9.20 10.20
10.20 11.20 12.20 13.20

13.20 14.20 15.20 15.20 16.20
16.20 16.20 17.20 18.20 9.20 10.20

10.20 11.20 12.20 13.20
13.20 14.20 15.20 15.20 16.20

16.20 16.20 17.20 18.20 9.20 10.20
10.20 11.20 12.20 13.20

13.20 14.20 15.20 15.20 16.20
16.20 16.20 17.20 18.20

MÜHLBACH Kopphütte 
(--> Grünholz, Sonnhof, Bergheimat, Letten, Kniegut)

9.24 10.24
10.24 11.24 12.24 13.24

13.24 14.24 15.24 15.24 16.24
16.24 16.24 17.24 18.24 9.24 10.24

10.24 11.24 12.24 13.24
13.24 14.24 15.24 15.24 16.24

16.24 16.24 17.24 18.24 9.24 10.24
10.24 11.24 12.24 13.24

13.24 14.24 15.24 15.24 16.24
16.24 16.24 17.24 18.24

MÜHLBACH Alpendomizil (--> Wittig, Neubaubrücke, Ortsmitte) 9.32 10.32
10.32 11.32 12.32 13.32

13.32 14.32 15.32 15.32 16.32
16.32 16.32 17.32 18.32 9.32 10.32

10.32 11.32 12.32 13.32
13.32 14.32 15.32 15.32 16.32

16.32 16.32 17.32 18.32 9.32 10.32
10.32 11.32 12.32 13.32

13.32 14.32 15.32 15.32 16.32
16.32 16.32 17.32 18.32

MÜHLBACH Gemeindeamt an | Town hall dep.
(Umsteigenmöglichkeit Richtung Bischofshofen) 

8.35
8.40 9.37 10.37

10.37 11.37 12.37 13.37
13.37 14.37 15.37 15.37 16.37

16.37 16.37 17.37 18.37 8.35
8.40 9.37 10.37

10.37 11.37 12.37 13.37
13.37 14.37 15.37 15.37 16.37

16.37 16.37 17.37 18.37 8.35
8.40 9.37 10.37

10.37 11.37 12.37 13.37
13.37 14.37 15.37 15.37 16.37

16.37 16.37 17.37 18.37

Bischofshofen Bahnhof Vorplatz | Train station 8.15 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 15.15 16.15 17.15 18.15 8.15 9.15 11.15 12.45 13.45 15.15 16.15 17.15 8.15 9.15 11.15 15.15 16.15 17.15

Abfahrt in | Departure in Bischofshofen (Gasteiner Straße) 8.18 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 15.18 16.18 17.18 18.18 8.18 9.18 11.18 12.48 13.48 15.18 16.18 17.18 8.18 9.18 11.18 15.18 16.18 17.18

MÜHLBACH Gemeindeamt | Town hall 8.33 9.33 10.33 11.33 13.03 14.03 15.33 16.33 17.33 18.33 8.33 9.33 11.33 13.03 14.03 15.33 16.33 17.33 8.33 9.33 11.33 15.33 16.33 17.33

MÜHLBACH Gemeindeamt ab | Town hall arrival
(--> Siedlung)

8.35
8.40 9.37 10.37

10.37 11.37 12.37 13.37
13.37 14.37 15.37 15.37 16.37

16.37 16.37 17.37 17.37 18.37 8.35
8.40 9.37 10.37

10.37 11.37 12.37 13.37
13.37 14.37 15.37 15.37 16.37

16.37 16.37 17.37 17.37 18.37 8.35
8.40 9.37 10.37

10.37 11.37 12.37 13.37
13.37 14.37 15.37 15.37 16.37

16.37 16.37 17.37 17.37 18.37

MÜHLBACH Karbachalmbahn 8.37
8.42 9.39 10.39

10.39 11.39 12.39 13.39
13.39 14.39 15.39 15.39 16.39

16.39 16.39 17.39 17.39 18.39 8.37
8.42 9.39 10.39

10.39 11.39 12.39 13.39
13.39 14.39 15.39 15.39 16.39

16.39 16.39 17.39 17.39 18.39 8.37
8.42 9.39 10.39

10.39 11.39 12.39 13.39
13.39 14.39 15.39 15.39 16.39

16.39 16.39 17.39 17.39 18.39

MÜHLBACH Club Aldiana an | arr. 11.43 13.43
13.43 15.43 16.43 16.43 17.43 11.43 13.43

13.43 15.43 16.43 16.43 17.43 11.43 13.43
13.43 15.43 16.43 16.43 17.43

MÜHLBACH Club Aldiana ab | dep. 
(--> Ellmaubauer, Trockenbach, Stegmoos Parkplatz, Dientner Sattel/Birgkarhaus)

11.44 13.44
13.44 15.44 16.44 16.44 17.44 11.44 13.44

13.44 15.44 16.44 16.44 17.44 11.44 13.44
13.44 15.44 16.44 16.44 17.44

DIENTEN Parkplatz Erichhütte | Parking area Erichhütte
(--> Dachegg, Übergossene Alm)

8.47
8.52 9.49 10.49

10.49 11.56 12.49 13.56
13.56 14.49 15.49 15.56 16.49

16.56 16.56 17.49 17.56 18.49 8.47
8.52 9.49 10.49

10.49 11.56 12.49 13.56
13.56 14.49 15.49 15.56 16.49

16.56 16.56 17.49 17.56 18.49 8.47
8.52 9.49 10.49

10.49 11.56 12.49 13.56
13.56 14.49 15.49 15.56 16.49

16.56 16.56 17.49 17.56 18.49

DIENTEN Sonnberg 8.51
8.56 9.53 10.53

10.53 12.00 12.53 14.00
14.00 14.53 15.53 16.00 16.53

17.00 17.00 17.53 18.00 18.53 8.51
8.56 9.53 10.53

10.53 12.00 12.53 14.00
14.00 14.53 15.53 16.00 16.53

17.00 17.00 17.53 18.00 18.53 8.51
8.56 9.53 10.53

10.53 12.00 12.53 14.00
14.00 14.53 15.53 16.00 16.53

17.00 17.00 17.53 18.00 18.53

DIENTEN Fuchsau (--> Skizentrum)
8.52
8.57 9.54 10.54

10.54 12.01 12.54 14.01
14.01 14.54 15.54 16.54

17.01 17.54 18.01 18.54 8.52
8.57 9.54 10.54

10.54 12.01 12.54 14.01
14.01 14.54 15.54 16.54

17.01 17.54 18.01 18.54 8.52
8.57 9.54 10.54

10.54 12.01 12.54 14.01
14.01 14.54 15.54 16.54

17.01 17.54 18.01 18.54

DIENTEN Arzthaus (Umsteigen Richtung | Change to Lend oder Saalfelden)
8.54
8.59 9.56 10.56

10.56 12.03 12.56 14.03
14.03 14.56 15.56 16.56

17.03 17.56 18.03 18.56 8.54
8.59 9.56 10.56

10.56 12.03 12.56 14.03
14.03 14.56 15.56 16.56

17.03 17.56 18.03 18.56 8.54
8.59 9.56 10.56

10.56 12.03 12.56 14.03
14.03 14.56 15.56 16.56

17.03 17.56 18.03 18.56

Lend Bahnhof | Train station – Umsteigmöglichkeit nach Taxenbach) 8.25 9.42 11.42 12.45 14.02 16.42* 17.20 8.25 12.30

Abfahrt | Departure Lend (Dientner Brücke) 8.29 9.46 11.46 12.49 14.06 16.46* 17.24 18.20 8.29 12.34

DIENTEN Arzthaus – Anschluss nach | Connection to SAALFELDEN 8.45 10.02 12.02 13.05 14.20 17.02* 17.38 18.36 8.45 12.50

DIENTEN Arzthaus (--> Skizentrum) 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 14.04 15.00 16.00 17.00 18.00 9.00 10.00 11.00 12.00 14.04 15.00 16.00 17.00 18.00 9.00 10.00 11.00 12.00 14.04 15.00 16.00 17.00 18.00

DIENTEN Fuchsau (--> Alpinpark) 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 14.06 15.04 16.04 17.04 18.04 9.04 10.04 11.04 12.04 14.06 15.04 16.04 17.04 18.04 9.04 10.04 11.04 12.04 14.06 15.04 16.04 17.04 18.04

DIENTEN Filzensattel (--> Hochmaisalm, Kreidenbachweg) 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 14.08 15.07 16.07 16.05 17.07 17.05 18.07 9.07 10.07 11.07 12.07 14.08 15.07 16.07 16.05 17.07 17.05 18.07 9.07 10.07 11.07 12.07 14.08 15.07 16.07 16.05 17.07 17.05 18.07

HINTERTHAL Ortsmitte | Center (--> Kreidenbachweg, Ortseinfahrt) 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 16.15 17.17 17.15 18.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 16.15 17.17 17.15 18.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 16.15 17.17 17.15 18.17

HINTERTHAL Hochmaisbahn (--> Birnbach, Pichlhof) 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 16.17 17.19 17.17 18.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 16.17 17.19 17.17 18.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 16.17 17.19 17.17 18.19

MARIA ALM Gruberbauer (--> Pallegg, Jufen) 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 16.20 17.22 17.20 18.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 16.20 17.22 17.20 18.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 16.20 17.22 17.20 18.22

MARIA ALM Hintermoos (--> Oberfritzwank, Viehof, Schattmühlweg, 
Abergbahn/Sonnbergbahn)

8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 16.23 17.25 17.23 18.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 16.23 17.25 17.23 18.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 16.23 17.25 17.23 18.25

MARIA ALM Unterberg (--> Thoraubrücke) 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 16.28 17.30 17.28 18.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 16.28 17.30 17.28 18.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 16.28 17.30 17.28 18.30

MARIA ALM Zentrum (Billa) | Center (Billa) 
(--> Urslaubrücke, Klinglerau, Hinterreitlift, Osterthor, Almdorf)

8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 16.31 17.33 17.31 18.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 16.31 17.33 17.31 18.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 16.31 17.33 17.31 18.33

SAALFELDEN Pfaffing (--> Grünhäuslsiedlung, HTL/HBLA, Raiffeisen-
siedlung, Parkplatz Bergland, Stadtplatz)

8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38

SAALFELDEN Am Postplatz ab | dep. (--> Schloss Dorfheim, 
Dorfheimer Brücke, Föhrenweg, Höhere Internatschule)

8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44

SAALFELDEN Bahnhof 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Changes, typesetting and printing errors reserved.

Arthurhaus -  Mühlbach -  Dienten - Maria Alm

Hintermoos

620 Dienten – Saalfelden

593 Arthurhaus – Mühlbach – Dienten

631 Lend – Dienten

590 Bischofshofen – Mühlbach

Mühlbach
Gemeindeamt

Saalfelden
Bahnhof

Maria Alm
Ortszentrum / Billa

Hinterthal

Bischofshofen

Arthurhaus

Umsteigestelle!
Interchange point!

Dienten
Arzthaus

Lend

Umsteigestelle!
Interchange point!

RUFTAXI TAXI
1X KOSTENLOSER
BIKETRANSPORT 

mit der Hochkönig Card

1X FREE BIKE
TRANSPORT 
with the Hochkönig Card

Personentransport ist 
kostenpflichtig.

Passenger transport is 
subject to a charge.

Selektiert eure Familien-, Wander- und Bergtouren 
ganz einfach nach Schwierigkeitsgrad, Dauer und 
Länge in unserem Tourenportal www.hochkoenig.at 
oder in unserer Hochkönig App.

You can easily select your family, hiking  and moun-
tain tours in our tourportal at www.hochkoenig.at or 
in our Hochkönig app.

DER BUS HÄLT AN ALLEN HALTESTELLEN! 
Aus Platzgründen sind nur einige Haltestellen aufgelistet. Eine 
detailiertere Liste findet ihr unter www.salzburg-verkehr.at

THE BUS STOPS AT ALL STOPS!  
For reasons of space, only some stops are are listed. You can find a 
more detailed list at www.salzburg-verkehr.at

Verkehrt von Maria Alm Zentrum nach Mühlbach
Transport from Maria Alm center to Mühlbach

* Fährt NICHT in den Schulferien 
Does NOT run during school vacations
06.07. - 08.09.2024 In diesen Zeiträumen gelten ausschließlich die ROSA und nicht die SCHWARZEN Zeiten!

Fahrzeiten gelten NUR in folgenden Zeiträumen:
Travel times ONLY apply to the following periods:

04.05. – 21.06.2024
23.09. – 03.11.2024

5
93

5
93

5
93

5
93

5
93

5
93


